

## EDİTÖRDEN MEKTUP

Değerli okurlarımız

İstanbul Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap tarihi Enstitüsü olarak 2002 yılından beri yayımlamakta olduğumuz “*Yakın Dönem Türkiye Araştırmaları*” adlı hakemli dergimizin 12. sayısını sizlere ulaştırmaktan mutluyuz.

Dergimizin bu sayısında üç makale doğrudan tarih- sosyoloji ilişkisi üzerine kurulu olup, toplumsal olayların irdelenmesi üzerine odaklıdır. Birincisi 1955 yılında ülkemizde yaşanan 6-7 Eylül Olaylarının irdelendiği makaledir ki Siirt Üniversitesi’nde görevli Şerif Demir meslektaşımız tarafından kaleme alınmıştır. Bir diğeri II. Dünya Savaşı yıllarında Trakya’dan Anadolu’ya Göç Hareketi üzerinedir. Bülent Bakar bu makalesinde Yunanistan’ın Almanlar tarafından işgaliyle Anadolu’ya doğru yaşanan göç olgusunu ve göçe karşı hükümet tarafından gerçekleştirilen propaganda örgüsünü aktarmaktadır. Akdeniz Üniversitesi’nde görevli genç meslektaşımız Araştırma Görevlisi Güven Dinç ise bölge tarihine katkı sunmakta, Cumhuriyetin ilk nüfus sayımında Antalya’nın demografik yapısını incelemektedir.

Dergide yer alan diğer üç özgün makaleden biri CHP Konya Teşkilat Yapısı üzerine Aydın milletvekili Adnan Menderes’in 1935 yılında kaleme aldığı Teftiş raporlarıdır. Bu raporlar 1930’lar için bölge tarihi açısından önemli veriler içermektedir. Son iki makaleden biri Yunan Osmanlılığı olarak bilinen Hellenootomanizmin önemli temsilcisinin gözüyle 1908 yılında kurulan İstanbul Örgütü’nün II. Meşrutiyet dönemi faaliyetlerinin Rumca kaynaklardan ve anılardan derlenerek aktarılmasıdır. Enstitümüz Okutmanlarından Nilüfer Erdem Helenizmin Osmanlı topraklarındaki yaygınlığının oluşturulma sürecini bu makaleyle ortaya koymaktadır. Makalelerin sonuncusu ise Osmanlı- Türk siyasal tarihinde pozitivizmin kurucusu Ahmet Rıza Bey’in yazışmalarının Haluk Şehsuvaroğlu’nun kaleminden aktarılmasıdır. İTÜ okutmanlarından Eminalp Malkoç, Ahmet Rıza’ya ilişkin çalışmalarına bir yenisini daha eklemiştir.

Bu sayımızda iki çeviri etkinliği yer almıştır. Birincisi Rus belgelerine göre Ermeni çetelerinin yargılandığı mahkeme tutanaklarından örneklerdir. Bir diğeri ise Ahmet Saib’in “Nereye Gidiyoruz” başlığı ile yayımlanan risalesinin tercümesidir.

Dergiye makale ve çevirileriyle destek veren ve derginin yayımlanmasında emeklerini esirgemeyenlere teşekkür dilekleriyle.

**Prof. Dr. Sabahattin ÖZEL**